
 

 

 

 

Российская Федерация 

Московская область 

Совет депутатов городского округа Рошаль  

Московской области 

 

РЕШЕНИЕ 

                     « 28 » мая  2020 г.    № 2/89РСовет 
                                                                
                                                                 

 О внесении изменений в Положение о Комиссии по увековечению памяти о 

выдающихся событиях и личностях, присвоению имен муниципальным 

объектам и учреждениям, улицам, скверам, площадям, установке  

объектов монументального искусства в городском округе Рошаль  

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 25.06.2002 №73-ФЗ  «Об объектах 

культурного наследия  (памятники  истории и культуры) народов Российской 

Федерации», Законом Московской области  от 08.02.2018 №11/2018-ОЗ «Об 

объектах культурного наследия (памятники истории и культуры) в 

Московской области» и Уставом городского округа Рошаль Московской 

области, 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в Положение о Комиссии по увековечению памяти о 

выдающихся событиях и личностях, присвоению имен муниципальным 

объектам и учреждениям, улицам, скверам, площадям, установке объектов 

монументального искусства в городском округе Рошаль, утвержденное 

решением Совета депутатов городского округа Рошаль Московской области 

от 21.12.2017 №3/46 «Об увековечении памяти о выдающихся событиях и 

личностях, присвоению имен муниципальным объектам и учреждениям, 

улицам, скверам, площадям, установке объектов монументального искусства 

в городском округе Рошаль»  (далее Положение) следующие изменения: 

 пункт 3.3 раздела 3 Положения  изложить в следующей редакции:   

«3.3. Персональный состав Комиссии, председатель, заместитель 

председателя, секретарь Комиссии утверждаются Главой городского округа 

Рошаль Московской области.». 

 2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского 

округа Рошаль Московской области  от 05.04.2018 №3/52 «Об утверждении  

 

состава Комиссии по увековечению памяти о выдающихся событиях и 

личностях, присвоению имен муниципальным объектам и учреждениям, 

улицам, скверам, площадям, установке объектов монументального искусства 

в городском округе Рошаль». 



 3. Направить настоящее решение Врип Главы городского округа 

Рошаль Фатахову Н.М. для подписания. 

 4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рошальский вестник» и 

разместить на официальном сайте городского округа Рошаль Московской 

области. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Рошаль 

Московской области  

 

                                      Д.Ю. Янин 

 

«     »                   2020 г. 

   Врип Главы городского округа Рошаль      

            

 

 

Н.М. Фатахов 

 

             «     »                   2020 г. 
 


